

## COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE BARRA MANSA

## Ata da 10<sup>a</sup> Reunião da Diretoria Executiva da Companhia de Desenvolvimento de Barra Mansa – CDBM

Aos dois dias do mês de setembro de dois mil e vinte e quatro, às dez horas, no 3º andar, na sala de reuniões da Companhia de Desenvolvimento de Barra Mansa - CDBM, sito à Rua José Marcelino de Camargo, 1855, sala 304, Centro, Barra Mansa - RJ, reuniram-se os membros da Diretoria Executiva, estando presentes os senhores Bruno Paciello, Diretor Presidente na CDBM; Luiz Batista, Diretor Administrativo e Financeiro na CDBM. Participaram como convidados: Ana Paula Corrêa, assistente administrativo na CDBM; Silvio Fernandes, assessor contábil na CDBM. Pauta: 1. Leitura e Assinatura da Ata da 9ª Reunião da Diretoria Executiva. 2. Dar conhecimento das tratativas com bancos. 3. Dar conhecimento de reunião com agência de marketing . 4. Assuntos Gerais. Bruno Paciello, Diretor Presidente da Companhia, iniciou a reunião nomeando Ana Paula Corrêa para secretariar os trabalhos da reunião. Em seguida, foi realizada a leitura da Ata da 9ª Reunião da Diretoria Executiva ocorrida em cinco de agosto de dois mil e vinte e quatro, que foi por todos aprovada e assinada. Sobre o item 2 da pauta, Luiz Batista, Diretor Administrativo e Financeiro, esclarece que foram realizadas reuniões com os gerentes Lucas e Junior do banco Sicoob e a gerente Magda do Banco do Brasil, a fim de que sejam apresentadas propostas benéficas aos interessados em comprar área no Parque Industrial de Barra Mansa, procurando compreender quais condições seriam interessantes aos empresários. Em continuidade ao item 3 da pauta, Bruno Paciello, Diretor Presidente, fazendo uso de fala, destaca a produtiva reunião realizada na Agência Color, empresa que desenvolve o marketing digital da Companhia, para tratar de assuntos concernentes à divulgação e alinhamento das futuras postagens. Em assuntos gerais, a diretoria menciona que as reuniões de trabalho agendadas por Eros dos Santos, presidente do Conselho de Administração, são de grande valia, podendo assim acelerar os processos do Parque Industrial. Nada mais havendo a tratar, às dez horas e cinquenta minutos, Bruno Paciello, encerrou a reunião. Eu, Ana Paula Corrêa, lavrei a presente ata que após lida e aprovada será assinada. Barra Mansa, 02 de setembro de 2024.

Bruno Paciello Sobrinho

Presidente

Pr Luiz Batista

Financeiro e Administrativo

Ana Paula Corrêa Secretária